ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2023

Contrato firmado, que entre se celebram a empresa CLPT CONSTRUTORA EIRELI e o Município de
Lajes/RN.

Processo Administrativo nº 1007/2022

Licitação nº 225/2022

CONTRATANTE: Município de Lajes;

CONTRATADA: CLPT CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº 25.165.699/0001-70, sediada à Rod BR
304, nº 1519, Aeroporto, Galpão 1, no município de Mossoró, Estado do Rio Grande do Norte, CEP:
59.607-860, neste ato, representada por MÁRIO LINO DE MENDONÇA NETO, inscrito no CPF sob o
n° 048.784.764-43 e RG sob o nº 1.958.552 – SSP/RN.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CAPEAMENTO ASFÁLTICO
PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO E TAPA BURACO EM
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTADAS
NO PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2022.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: Pela execução dos serviços ora contratados, será pago o valor global
de R$ 909.021,27 (novecentos e nove mil vinte e um reais e vinte e sete centavos).

VIGENCIA DO CONTRATO: Os produtos serão contratados na data da assinatura contratual, de 07
de março de 2023 até 06 de março de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº 8.666/93.

Lajes/RN, 07 de março de 2023.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Contratante

CLPT  Construtora EIRELI

CNPJ nº 25.165.699/0001-70

MARIO LINO DE MENDONÇA NETO

CPF sob o n° 048.784.764-43 e RG sob o nº 1.958.552 – SSP/RN

Contratada